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افقی:
1- ناپایدار - تومور - حرکت 

داشتن
2- بلندمرتبه - بر یکدیگر اثر 

گذاشتن - سرمشق
3- پدر کیخسرو که به دست 
افراسیاب کشته شد - واحد 
گفتار در دستور زبان - دامنه 

سبز کوه
4- سیب انگلیسی - دانش 
شناخت وزن شعر - بازی 

کودکان دیروز
5- ورزش پایه - خط نابینایان 

- مبتلا به بیماری روحی
6- قسمت خمیده لوله - 

غرشمال - نهیب
7- نان خرد شده در آبگوشت 

- سحرگاه - نت چهارم
8- سازمان تبهکاری ایتالیا - 
منقار پرنده - از نام های دوزخ

9- حرف آزاردهنده - رمانی 
نوشته جوجو مویز، نویسنده 

انگلیسی - حتمی
10- فرمانده - موجودیت 

- داخلی
11- همزمانی - بی صدا - 

شخص
12- تخته های ضخیم زیر 
ریل - نامی دخترانه - نوعی 

آینه
13- از حروف یونانی - 

استعداد - سگ فضانورد 
شوروی

14- شوره زار – دسته جمعی 
- تخم کتان

15- حق حساب - خط الرأس 
کوه - موزون

  
عمودی:

1- سازمان جاسوسی 
اسرائیل - کامل بودن - ناشنوا

2- از مهم ترین شاخه های 
طراحی گرافیک - ویرایش 

سنتی تصویر عکاسی
3- آب گوارا - پوست درخت 
خرما - نوعی ماشین چاپ 

خودکار
4- عشق بیگانه - مغازه 
لباس فروشی - پارچه 
بریده شده به اندازه دوخت 

لباس
5- نوعی ماهی جنوب - 

اندیشه ها
6- سیلی - سرکرده - از 
جاذبه های گردشگری 

همدان
7- شتاب زده - مخفی - تیز 

و برنده
8- پیچیده و مشکل - سیاره 

زحل - تخمک
9- ضایعه سطحی پوست - 

شاعر نابینا - نکاح موقت

10- تنقلات بی خاصیت - بهشت ارم 
را بنا نهاد - مساوی

11- نفع - تابلوی نقاشی زیبایی اثر 
کمال الملک

12- عنکبوت - نوعی حلوا - نشانه
13- آلرژی - میهن - از واجبات نماز

14- برای سرخ کردن مواد غذایی 
به کار می رود - شاعر معاصر و 

سراینده در کوچه باغ های نیشابور
15- حرف ربط - ضلالت - نوعی 

بیماری گیاهی قارچی

لبابکولبتیفاع
هدکهدهاگاراکمق
خولککدرادصرد
میهلفندنبلدک
غمصراشفگنهامن
ادوهیورودملا
رویززیرهنیسون

لقاعاوالرمد
زوناگرامشالیو
یلبیزوریربار
رهزالادیعوسما
لامهربکیمکیج
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انتقال دنی اولمو از لایپزیش به بارسلونا 
رسمی شد و این بازیکن اسپانیایی پس 
از 10سال به باشگاه دوران نوجوانی اش 
برگشت. قرارداد این بازیکن 26ساله تا 2030 
و به ارزش 55میلیون یورو به علاوه 7میلیون 

افزونه و بند پاداش هاست.
اولمو که جزو ستارگان درخشان اسپانیا در 
2یوروی اخیر بوده، پس از تجربه بازی در دینامو 
زاگرب کرواسی، از سال2020 در لایپزیش حضور 

داشت و در 148بازی، 29گل و 34پاس گل ثبت کرد. 
او البته فصل پیش مصدومیت های زیادی را پشت  سر 
گذاشت و در مجموع بیش از 100روز و 29بازی رسمی 
را از دست داد و در 3فصل اخیر، 290روز را به دلیل 
آسیب دیدگی در لایپزیش غایب بود و 69بازی را از 
دست داد. با این حال، اولمو خرید خوبی به نظر می رسد؛ 
هم اسپانیایی است، هم محصول لاماسیا و هم بازیکن 

ملی و چند پستی.
اولمو وقتی در 7مه 1998 به دنیا آمد، بارسلونا با لوئیس 

سود دوجانبه
درخشش علیپور در مسابقات پیش فصل؛ 

او و پرسپولیس به هم کمک می کنند؟
پرسپولیس با مشکلات زیادی خودش را آماده 
شروع لیگ بیست وچهارم می کند. این تیم 
هنوز در پست هایی مثل دفاع چپ و مهاجم 
نیاز به جذب بازیکن دارد. در خط حمله تا 
این لحظه ترکیب پرسپولیس متشکل از 
علی علیپور و عیسی آل کثیر است اما خبر 
خوش برای سرخ ها آنکه علیپور به شدت آماده 
به نظر می رسد. مهاجم سابق سرخپوشان که 
بعد از یک دوره حضور نه چندان موفق در 
اروپا دوباره به ایران برگشت، در مسابقات 
پیش فصل نمایش های خوبی داشته و با 
گلزنی های پیاپی، نوید یک فصل خوب را به 
هواداران داده است. سرخپوشان در حالی در 
آخرین بازی دوستانه خود در اردوی ترکیه 
موفق شدند آهال ترکمنستان را شکست 
بدهند که تنها گل مسابقه را علیپور به ثمر 
رساند. این ششمین گل علیپور در مسابقات 
تدارکاتی پیش فصل به شمار می آمد که آمار 
چشمگیری است؛ هرچند قرمزها در این 
مدت با تیم های نه چندان مطرحی رودررو 

شدند.
علی علیپور یک بار سابقه آقای گلی در لیگ 
برتر را دارد. مهاجم مازنی فصل هفدهم در 
شرایطی به این افتخار دست پیدا کرد که 
مهدی طارمی به تازگی از پرسپولیس جدا 
شده بود و هواداران نگران جای خالی او بودند 
اما علیپور که پیش از آن اغلب به عنوان مهاجم 
سایه کار می کرد، در آن فصل ارزش هایش را 
به عنوان مهاجم هدف هم به خوبی نشان داد و 
آمار چشمگیر 19گل زده را به ثبت رساند. این 
آخرین آقای گلی یک پرسپولیسی در لیگ 
برتر بود. پس از آن علیپور راهی لیگ پرتغال 
شد که تجربه چندان خوشایندی برایش به 
شمار نمی آمد. او با پیراهن 2تیم ماریتیمو 
و ژیل ویسنته مجموعا در 109مسابقه حاضر 
شد و 17گل به ثمر رساند. از سوی دیگر 
مصدومیت هم بلای جان علیپور شد تا نتواند 
بهره مورد نظرش را از بازی در اروپا ببرد. او 
حالا در روزهایی به پرسپولیس برگشته که 
خودش به حضور در این تیم و سرخپوشان 
به مهاجمی چون او نیاز داشته اند؛ اتحادی 
که شاید به سود دوجانبه منجر شود و هر دو 

سمت معادله را بالا بکشد.

یحیی یحیی علیهعلیه درویش درویش
Yahia Attiyat

بهروز رسایلی |  کلا به نظر می رسد »یحیی« ها 
چندان میانه خوبی با رضا درویش ندارند؛ نه از 
جنس گل محمدی اش که بعد از کلی اختلاف تیم 
را رها کرد و رفت و نه از جنس عطیه الله، بازیکنی 
که پس از زمانی حدود یک ماه مذاکره و در شرایطی 
که همه در انتظار اعلام خبر رسمی انتقال او به 
پرسپولیس بودند، سر از الاهلی مصر در آورد. اینکه 
سرخپوشان این همه وقت با مدافع چپ مراکشی 
گفت وگو کردند و در نهایت او سر از تیم دیگری در 
آورد، نه از نظر فنی خبر خوبی برای پرسپولیس 
به حساب می آید و نه از نظر حیثیتی. این ماجرا 
چنان جدی است که شاید کل پروژه و حتی جایگاه 

درویش را در پرسپولیس به خطر بیندازد.

   مدیر خوب یا بد؟
به طور کلی در مورد عملکرد رضا درویش در 
پرسپولیس قضاوت های متفاوتی وجود دارد؛ 
برخی به شدت او را زیر سؤال می برند و بعضی 
همچنان در آقای مدیر ذوب هستند که به او لقب 
»پرز ایرانی« می دهند و ظاهرا خوشایند خودش 
هم هست! با این حال نمی توان نگاه صفر و صدی به 
ماجرا داشت. درویش عیوب زیادی دارد که برخی 
از آنها را بارها به بوته نقد کشیده ایم؛ 
چیزهایی شبیه خلاف گویی اش در 
ماجرای کریم باقری، نوع تعاملش 
با یحیی گل محمدی یا آن ماجرای 
شگفت آور استقبال از کریس 
رونالدو. با این همه، نقاط قوت 
درویش را هم نمی شود نادیده 
گرفت. او معمولا خریدهای خوبی 
دارد و زیاد هم اهل باج دادن به 
بازیکنان نیست. با تمام اینها 
ماجرای یحیی عطیه الله از هر 
نظر برای او یک شکست بزرگ 
محسوب می شود. اینکه مدیر 

باشگاه این همه زمان برای جذب یک نفر گذاشت، 
هواداران را بازی داد و در نهایت موفق به استخدام 
او نشد، یک نمره منفی اساسی محسوب می شود.

   ریسکی ترین تابستان
به جرأت می توان گفت این پنجره نقل وانتقالاتی 
از هر جهت برای درویش حیاتی و حیثیتی است. 
او بازیکنان مهم زیادی از دست داده؛ علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و 
عبدالکریم حسن، ازجمله ستاره های بزرگی 
بودند که جدا شدند و به هر حال درویش متهم 
است که نتوانسته آنها را حفظ کند. او حتی 
نتوانست علی نعمتی را نگه دارد. در عین حال 
درویش یکی، دو انتخاب به شدت ریسکی هم 
داشته که اگر جواب بدهد، باعث رستگاری او 
می شود و اگر به نتیجه نرسد، شاید موفقیت های 
قبلی آقای مدیرعامل را هم به باد بدهد و نامی 
ناخوشایند از او در تاریخ پرسپولیس به جا بماند. 
مهم ترین این انتخاب ها، حضور گاریدو به عنوان 
سرمربی تیم و آلکسی گوندوز به عنوان دروازه بان 

تیم است.

   درویش بدل می زند؟
عجالتا اما تازه ترین و موجه ترین بهانه منتقدان 
درویش، داستان از دست رفتن یحیی عطیه الله 
است. این اتفاق تنها در فاصله یک هفته تا شروع 
لیگ برتر رخ داده و پرسپولیس را در یک پست 
مهم، بلاتکلیف باقی گذاشته است. حالا مدیرعامل 
باشگاه برای گریز از این تنگنا یک راه بیشتر ندارد؛ 
اینکه به سرعت »بدل« بزند و یک دفاع چپ خوب 
به تیمش اضافه کند. اینگونه او ثابت خواهد کرد 
آنقدر خام نبوده که همه تخم مرغ هایش را در یک 
سبد بگذارد و صرفا درگیر بازیکن مراکشی باشد. 
آیا او چنین تیری در ترکش داشته؟ خیلی زود 

معلوم خواهد شد!

بازگشت به خانه
اولمو 10سال صبر کرد تا بار دیگر پیراهن بارسلونا را بر تن کند

فان خال قهرمان لالیگا شده بود. او و ژول کنده تنها 
بازیکنان متولد این سال هستند. پدرش، میکل اولمو 
هم بازیکن و مربی سابق فوتبال کاتالونیا ست و در 
دوران مربیگری هم تیم های گریونا )2009( و سابادل 

)2013-2014( را در دسته دوم هدایت کرده است.
دنی تابستان 2008 به لاماسیا پیوست و تابستان 2014 
باشگاه را به مقصد دینامو زاگرب کرواسی ترک کرد. 
او در لاماسیا با کارلس آلنیا، کارلس پرس و مارک 
کوکوریا هم دوره بود. اولمو در کرواسی 5قهرمانی لیگ، 
3جام  حذفی و یک سوپرکاپ به دست آورد و در آلمان 
با لایپزیش به 2جام حذفی و یک سوپرجام رسید که 
نخستین جام های تاریخ این باشگاه نوظهور بودند. 
در جام ملت های زیر 21سال اروپا در سال 2019، در 
بازی های توکیو 2020، در لیگ ملت ها 2023 و یورو 

2024 عضو تیم اسپانیا بود و با این تیم روی سکو رفت.
سال 2018 کرواسی به دنی پیشنهاد داد تابعیتش را 
تغییر بدهد و در جام جهانی روسیه این تیم را همراهی 
کند اما او نپذیرفت. نام اولمو در کنار بازیکنانی که 
لاماسیا را ترک کردند اما بعدها به تیم اصلی برگشتند، 
ثبت خواهد شد؛ بازیکنانی مثل پیکه، اریک گارسیا، 
لوئیس گارسیا، فابرگاس، جوردی آلبا، الکس ویدال، 
دنیس سوارس، جرارد دلوفئو، هکتور بیرین و اوریول 
رومئو که غیر از آلبا و پیکه هیچ کدام از آنها در بازگشت 
دوباره موفق نبودند. فابرگاس تا حدودی بهتر از بقیه 
بود اما او هم سایه ای از ستاره بزرگ دوران آرسنال را 
به نمایش گذاشت. اولمو با مربیان آلمانی بزرگی مثل 
نگلزمان و مارکو رُزه کار کرده و حالا زیرنظر هانسی 
فلیک درک بالایی از کار با مربیان آلمانی خواهد داشت.

نكته بازی

بزرگ ترین شکست نقل وانتقالاتی مدیرعامل پرسپولیس
کل پروژه او را به خطر انداخته است

هر دم از این باغ بری می رسد...
شرایط فوتبال ایران به معنای واقعی کلمه گل و بلبل است. 
مهم ترین باشگاه هایمان زمین ندارند، تیم ملی خانه به دوش است 
و شماری از مدیران ارشد فدراسیون هم طی ماه های گذشته 
پرونده زیر بغل در جاده تهران- کرمان در تردد بوده اند! خلاصه 
هیچ مدال افتخاری نیست که بر سینه این فوتبال نچسبیده باشد 
و حالا خبر جالبی هم منتشر شده که می تواند کلکسیون سعادت را 
کامل تر کند. در ابعاد وسیع، این شایعه به گوش می رسد که برخی 
باشگاه های گرفتار از نظر اقتصادی، نیمکت سرمربیگری شان را 
در اختیار کسی قرار می دهند که بتواند با خودش اسپانسر بیاورد. 
یعنی شایستگی و مهارت و... کلا هیچی. گویا یکی از مربیان جدید 
لیگ بیست وچهارم هم با همین فرمول توانسته به چرخه افراد 
فعال در این حرفه برگردد و به جوانان مملکت خدمت کند. خیلی 

ممنون، مبارک باشد!

پپ گواردیولا از ناف تهران
این همه ما اینجا داریم از مدیران و مربیان خودمان انتقاد 
می کنیم که اینقدر هزینه کردن های سایر باشگاه ها را یادآوری 
نکنید و هی نگویید آنها بیشتر از ما خرج کرده اند و سایر قضایا 
اما حالا مصداقی از بالاترین سطح فوتبال باشگاهی جهان پیدا 
شده که مدتی دهان مان را خواهد دوخت! بخشی از اظهارات پپ 
گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی را در مورد مخارج بالای آرسنال 
و منچستریونایتد برای فصل جدید بخوانید: »آنها سال هاست 
که این کار را می کنند. فقط زمانی که منچسترسیتی زیاد خرج 
می کند، این موضوع مطرح می شود. بسیاری از بازیکنان به دلیل 
اینکه باشگاه مبلغ مورد نظر باشگاه دیگر را پرداخت نکرد، نیامدند. 
منچسترسیتی همچنان به کار منصفانه خود ادامه خواهد داد.« 
یعنی قشنگ می توانستید این جملات را با لحن امیر قلعه نویی 
بخوانید. کم مانده پپ عزیز به سبک ژنرال بگوید: »از نظر هزینه، 

تیم پنجم لیگ هستیم!«

خسته نباشید، آقای کلوپ!
بعد از استعفای مازیار زارع و سعید دقیقی از شمس آذر و ملوان، با 
شناخت عمیقی که از تماشاخانه فوتبال ایران داریم، پیش بینی 
کرده بودیم که جای این 2نفر عوض می شود و هر کدام به باشگاه 
خودشان برمی گردند! این اتفاق در مورد زارع رقم خورد و او رسما 
ملوانی شد اما گویا در مسیر بازگشت سعید دقیقی به شمس آذر 
مشکلاتی به وجود آمده است. مدیرعامل باشگاه قزوینی گفته: 
»سعید دقیقی تصمیم گرفته مدتی استراحت کند. بنابراین 
بازگشت او به شمس آذر منتفی است.« واقعا هم دقیقی نیاز به 
استراحت دارد. به هر حال سالیان طولانی در تیم های مختلف کار 
کرده و عناوین و افتخارات متعدد به دست آورده؛ الان وقتش است 
مدتی برای خودش زندگی کند و طعم آرامش را بچشد. چطور 
زیدان و یورگن کلوپ حق دارند استراحت کنند، سعید دقیقی حق 

ندارد؟ نفس بکش برادر. واقعا خسته شدی!


